
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
09 Pressemeddelelse 70, Padborg 2009-11-12 
 
 
Regionskontoret får årets EU-sprogpris  
 
Kulturbro / Kulturbrücke – (Region Sønderjylland-Schleswig) Regionskontoret og Professor 
dr. ABC alias diplom. pæd. Claus Sax Hinrichs fik i dag overrakt årets europæiske sprogpris som 
institution for projektet Professor dr. ABC - et spændende sprogprojekt for tyske og danske børn. 
Prisen er en stor anerkendelse af det arbejde, der gennem projektet Professor dr. ABC bliver gjort for 
at gøre danske og tyske børn interesserede i at lære nabosproget. 
 
Det var Anne-Mette Olsen fra Regionskontoret, der i 2005 tog initiativ til at få udviklet et projekt, der 
gennem sjov og leg skulle give danske og tyske børnehavebørn et positivt første møde med 
nabosproget. I de seneste 4 år har mere end 800 børnehavebørn lært den forvirrede sprogprofessor 
Professor dr. ABC at kende. Han har så frygtelig brug for børnenes hjælp på sin ekspedition i 
grænselandet, og børnene hjælper gerne den distræte professor med rød klovnenæse og styrthjelm.  
 
Børnehaveprojektet med Professor dr. ABC har været en sådan succes, at projektet siden sommeren 
2009 er blevet udvidet til også at være et skoleprojekt for de yngste klasser. I øjeblikket deltager 10 
skoler i projektet Professor dr. ABC går i skole, der er udviklet af Claus Sax Hinrichs og 
Regionskontoret ved Janne Rösler og Anne-Mette Olsen. Som del af skoleprojektet er der blevet lavet 
noget helt nyt undervisningsmateriale til brug for begynderundervisningen i dansk og tysk som 
fremmedsprog. Undervisningsmaterialet er blevet til i samarbejde med studerende fra universitetet i 
Flensborg og professor Elin Fredsted. 
 
Den europæiske sprogpris uddeles hvert år til nyskabende projekter, som har eller som bidrager til 
læring af fremmedsprog. Det er CIRIUS, der er ansvarlig for tildelingen af prisen i Danmark, og i år 
faldt valget altså på projektet ”Professor dr. ABC – et spændende sprogprojekt for tyske og danske 
børn”. Med prisen følger et rejselegat, der skal bruges til at udbrede kendskabet til Professor dr. ABC 
projektet og få ny inspiration til fremtidige dansk-tyske sprogprojekter. 
  
Professor dr. ABC projektet gennemføres takket være støtte fra Region Sønderjylland-Schleswigs grænseoverskridende 
pulje og fra projektet Kulturbro-Kulturbrücke. Kulturbro-Kulturbrücke finansieres med støtte fra de regionale partnere, det 
danske kulturministerium, Staatskanzlei des Landes Schleswig-Holstein, Region Syddanmark samt fra EU’s INTERREG 4 A 
- program.  

 

 

 


